МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Сосновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.07.20223                                                                                                                 № 166

О создании школьного театра «Давай сыграем»

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.

№ 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году школьный театр «Давай сыграем» для

учащихся школы  МБОУ «Сосновская СОШ» в количестве не менее 15 человек.

2. Утвердить список членов школьного театра.

3.Назначить руководителем школьного тетра учителя музыки Смольникову Ларису

Анатольевну.

4.Утвердить положение о  школьном театре.

5.Утвердить режим работы школьного театра.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР Казарину А.М.